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V dnešním čísle na jde te:
Jarní prázdniny v Sadské str. 3
Velikonoce u Kubů str. 4
Sčítání lidu  str. 6

ZASTUPITELSTVO 
města Sadská

bude zasedat ve středu 
2. března od 17.00 hod

v zasedací místnosti 
Městského úřadu.

Projednávat se budou kromě 
jiných záležitostí také převody 
majetku, hospodářské výsledky 
města a jeho příspěvkových 
organizací v roce 2010, inven-
tarizace majetku, veřejnoprávní 
smlouva s obcí Kostelní Lhota 
a rozpočtové opatření.
Zasedání zastupitelstva je ze 
zákona veřejné!!!

Zápis do mateřské školy
Ředitelka MŠ Sadská vyhlašuje zápis do mateřské školy na školní rok 2011/2012. Děti jsou přijímány na 

základě podané přihlášky a následně kladného písemného rozhodnutí o přijetí. Přihlášky budou k vyzvednutí 
v březnu, k dispozici budou i na webových stránkách www.ms-sadska.cz. Řádně vyplněné je rodiče odevzdají 
ve dnech 30. a 31. března 2011 ředitelce MŠ Sadská.O přijetí bude rozhodnuto v souladu se stanovenými 
prioritami, jimiž jsou předškolní věk dítěte a zaměstnání maminky. Počet přijatých dětí pro školní rok je 
26 na jednu třídu, umístěny budou ve smíšených kolektivech ve věku od 3 do 7 let.

Dana Kaplanová

POZOR 
NA POPLATKY!
Místní poplatek městu 
za svoz komunálního 

odpadu je nutné uhradit 
nejpozději do pondělí 

28. února,
nejlépe v hotovosti 

v pokladně městského 
úřadu.

Při nedodržení tohoto 
termínu úhrady hrozí sankce 

(penále, v krajním 
případě i exekuce)!

Místní poplatek za psy je 
splatný do konce března.

Zimu jako období vegetačního klidu využívají pracovníci údržby města také ke stříhání kulových javorů.

Nový nákladní automobil Avie 
s kontejnerovou nástavbou zakoupí 
město od firmy JPP servis, s.r.o., 
z Prahy za cenu 1,24 miliónu ko-
run včetně DPH. Rozhodla o tom 
rada 26. ledna. Vůz bude schopen 
využít i jiná zařízení, která již město 
vlastní - zdvihací plošinu či fekální 
voznici. Následným rozhodnutím 
zastupitelstva se nákup uskuteční na 
základě pětileté leasingové smlouvy 
s akontací ve výši 186,3 tisíce korun 
a měsíčními splátkami 23,7 tisíce.

Téhož dne rada města vyho-
věla žádosti občanského sdružení 

Městu poslouží nová Avie
Život je hra a povolila konání 
I. ročníku festivalu Sadská dě-
tem ve dnech 12. až 14. května 
v centru města s tím, že město 
bezplatně zajistí likvidaci odpad-
ků, přívod elektřiny k zapojení 
techniky a poskytne zdarma za-
sedací místnost.

Město odkoupí 20 výtisků pub-
likace historických staveb Sadské 
a okolních obcí od autora Luká-
še Martinka. Publikace vychází 
v rámci projektu Kresby historické 
architektury, cena za výtisk činí 
150 Kč.

Další schůze rady města se kona-
la 9. února. Vedle přípravy na břez-
nové zasedání zastupitelstva radní 
projednali a schválili dvě mandátní 
smlouvy s Místní akční skupinou 
Podlipansko o.p.s. (MAS), a to na 
vypracování žádosti o poskytnutí 
dotace z Regionálního operačního 
programu Střední Čechy na výstav-
bu cyklostezky ze Sadské do Kostel-
ní Lhoty a v případě získání dotace 
též na její následnou administraci. 
MAS za tyto služby přísluší odměna 
30, respektive 60 tisíc korun.

Dále rada schválila smlouvu 
o budoucí nájemní smlouvě s Na-
děždou Benešovou na její pozemek, 
který bude dočasně využíván při 
stavbě cyklostezky do Kostelní 
Lhoty, s dojednaným nájemným ve 
výši 7 Kč/m2 a smlouvu o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene 
k městským pozemkům v ulici U Rů-
ži za jednorázovou úhradu 6,2 tisíce 
korun ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, která zde připra-
vuje přeložku elektrokabelu.     -qk-
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VÝZVA

ZPRAVODAJSTVÍ

Na základě rozhodnutí zastu-
pitelstva z 2. února požádá město 
Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových o bezúplatný 
převod státních pozemků KN pč. 
1234/2, 3 a 4 o celkové výměře 
1883 m2 do svého vlastnictví. 
Pozemky se nacházejí pod místní 
komunikací v Mírové ulici.

Příprava stavby cyklostezky do 
Kostelní Lhoty si vynutila ještě 
další schválení převodů pozem-
ků. Zastupitelstvo proto schvá-
lilo smlouvu o smlouvě budoucí 
s Adolfem Brzákem ze Sadské na 
odkoupení jeho pozemků o celkové 
výměře 1511 m2 za cenu 30 Kč/m2 
a směnu pozemků s Vlastimilem 
Hlavičkou z Pelhřimova. Město 
získá jeho pozemek PK 2287/3 díl 
1 o výměře 777 m2 dotčený stavbou 
cyklostezky za stejně velkou část 
městského pozemku KN 1959, 
který se nachází mezi Sadskou 
a Hradištkem. V obou případech 
jde o pole.

Zastupitelstvo ještě pověři-
lo místostarostu Jiřího Jeníka 
a zastupitelku Dagmar Pioreckou 
jednáním s kompetentními úřa-
dy o možném omezení průjezdu 
těžké nákladní dopravy městem 
a starostku Cecilii Pajkrtovou 
spoluprací s pořizovatelem změny 
č. 2 Územního plánu města Sad-
ská. Pořizovatelem je dle zákona 
Stavební úřad Nymburk.

-qk-

Další 
narovnání 

majetkových 
vztahů

Místní akční skupina Podlipansko, o.p.s., vyhlašuje dne 1. února 2011 
příjem žádostí pro čerpání prostředků alokovaných ve Fondu kultury 
a sportu. Celková výše alokace pro rok 2011 je 50 000 Kč.

Maximální výše dotace na 1 projekt je 5 000 Kč.
Žádosti přijímáme do 31. března 2011 do 16.00 hod. Podrobnosti 

týkající se příjmu žádosti, formulář žádosti i zásady fondu jsou zveřej-
něny na www.podlipansko.cz.

Dotace se poskytuje na jednorázové či déle trvající kulturní 
a sportovní aktivity lokálního charakteru, které se realizují na území 
MAS Podlipansko, o.p.s., a které výrazně přispějí k obohacení kultur-
ního a sportovního života místních občanů.

Poskytnutou dotaci lze použít pouze v rámci kalendářního roku 
a výhradně na účel, na který byla poskytnuta. Dotace je poskytována 
výhradně na neinvestiční výdaje související s realizací projektu. 

Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet 
příjemce dotace po doložení zaplacení oprávněných uznatelných nákladů 
projektu a při dodržení zásad fondu.

Kontakt: Ing. Markéta Pošíková, ředitelka MAS Podlipansko,o.p.s., 
tel.: 602 578 297, info@podlipansko.cz

Dne 1. února 2011 v Pečkách
Ing. Jiří Kubeček, předseda správní rady

Výzva k předkládání žádostí
do Fondu kultury a sportu MAS Podlipansko, o.p.s.

V první půli února mohly děti v knihovně vyrábět valentýnská srdíčka.
Foto Božena Poláková

S podněty a žádostí 
o pomoc 

MĚSTSKÉ  POLICIE
Sadská se obracejte 

na telefonní číslo
724 183 241

Užívání drog zvyšuje kriminalitu ve městě
Činnost Městské policie Sadská 

byla jedním z bodů programu jed-
nání zastupitelů 2. února. Shrňme 
alespoň nejdůležitější okamžiky 
a události z jejího chodu.

Nejzávažnějším dopravním pro-
blémem v centru města zůstává par-
kování vozidel u obchodního domu 
Norma, na autobusovém nádraží na 
Husínku a u parčíku se sochou sva-
tého Gottharda v Hálkově ulici. Zde 
strážníci řešili zejména parkování 
v křižovatce nebo na veřejné zeleni. 
Dopravní situace je často nepře-
hledná i v Tylově ulici. V současné 
době a za spolupráce odborné firmy 
prochází schvalovacím procesem na 
Dopravním inspektorátu Policie ČR 
v Nymburce návrh nového doprav-
ního značení.

Kromě parkování řešili strážníci 
nejčastěji přestupky proti občan-
skému soužití (3 případy), proti 
majetku (12 případů), přestupky proti 
veřejnému pořádku (4 případy) nebo 
porušení obecně závazných vyhlášek 
města. Kontrolovali místní provo-
zovny, zejména podávání alkoholu 
mladistvým nebo dodržování pra-
videl provozu výherních automatů. 
Účinně pomáhali při zmapování po-
čtu reklamních zařízení nebo záborů 
veřejného prostranství.

Po celý rok městská policie 
spolupracovala s příspěvkovými or-
ganizacemi města a společenskými 
subjekty, zejména formou asistence 
při veřejných akcích.

I v loňském roce docházelo k mi-
graci narkomanů do Sadské, jmeno-

vitě za nákupem drog. S užíváním 
návykových látek souvisejí kapesní 
krádeže, jejichž pachateli jsou mladí 
narkomani ze Sadské i okolních obcí. 
V květnu došlo v jednom z bytů ve 
vlastnictví města k rozsáhlé policejní 
akci spojené s domovní prohlídkou. 
Při zásahu byly v bytě zajištěny dro-
gy určené k dalšímu prodeji. Strážní-
ci také zjistili narušení objektu skladu 
nedaleko místního nádraží a poničení 
stavebních buněk u rozestavěné haly 
TJ Sokol Sadská.

Díky rychlému zásahu strážníků 
se v listopadu podařilo odhalit zlo-
děje smutečních věnečků na místním 
hřbitově a zloděje měděných svodů 
na kostele svatého Apolináře.

V loňském roce bylo v útulku 
pro psy umístěno 43 zvířat, z nichž 

většina byla předána majitelům nebo 
umístěna do adopce. Na konci roku 
žilo v útulku Aura 6 psů. Strážníci 
Milan Mjartan a Libor Krejsa prošli 
před několika lety příslušným pro-
školením a jsou pro práci v útulku 
plně kvalifikovaní.

Činnost městské policie je kom-
pletně hrazena z rozpočtu města. 
V loňském roce z něho bylo pro tyto 
účely vyčleněno 1,392 mil. korun.

Cecilie Pajkrtová, starostka

BUDOVA 
ŠKOLY SE 

UZAVŘELA

GRATULUJEME - Vedení sadské 
základní školy gratuluje Veronice 
Joštové (na snímku) k 1. místu 
v okresním kole soutěže v anglickém 
jazyce. Děkujeme i dalšímu repre-
zentantovi Liboru Hubáčkovi, který 
skončil těsně pod stupni vítězů na 
4. místě.  Foto poskytla ZŠ

Pro návštěvníky školy jsou v po-
sledních dnech překvapením uzamče-
né dveře do budovy. Stalo se tak proto, 
že jsme opakovaně v budově přistihli 
osoby, které neměly nic společného 
se žáky ani provozem. Došlo také 
ke krádežím ve dvoře za bílého dne. 
Protože chceme předejít případnému 
ublížení žáků či škodám na majetku, 
museli jsme přistoupit k tomuto kro-
ku. Škola bude pro rodiče otevřena od 
7.30 do 8.00 hodin pro pokladnu a od 
12.00 do 12.30 hod. pro výdej jídel 
a opět pro pokladnu. Jiný čas bude 
možný po vzájemné dohodě. Věříme, 
že rodiče tento náš krok ocení a budou 
nám nápomocni při ochraně jejich 
dětí. Základní škola
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PODĚKOVÁNÍ

ZE  ŠKOLY

ZPRAVODAJSTVÍ

Ve čtvrtek 3. února se na Základ-
ní škole v Sadské konaly celodenní 
projekty „Normální je nekouřit!“ 

pro 1. stupeň a „Není obláček jako 
obláček“ pro druhý. Oba projekty 
byly připraveny jako prevence 
a varování proti kouření.

Žáci 1. a 2. tříd společně zhlédli 
pohádku „Cigareta Retka“, z níž 
se dozvěděli o škodlivosti kouření 
a vážném ohrožení hlavně plic, 
srdce a zubů. Při sledování příbě-
hu drželi palce Srdíčku, Zoubku 
a Plicím, kteří se poprali se zlou 
cigaretou Retkou. A kdo prohrál? 
V pohádce i u dětí zlá Retka.

Následoval výklad s názornými 
ukázkami a řízený rozhovor. Děti si 
prohlédly model plic a srdce a také 
obrázky těchto orgánů u zdravého 

Mateřská škola Sadská děkuje Eduardu Štěrbovi za pravidelné 
sponzorské dary školce ve formě mléčných výrobků a dalších po-
travin pro děti.

Děkujeme také Petru Trojanovi, který do školky již řadu let 
sponzorsky dodává kreslicí papíry. MŠ Sadská

Společně s třídou 2. B jsme 
vyrazili do přírody nakrmit zví-
řátka, hlavně ptáky. O třídnické 
hodině jsme proto vyráběli z PET 
lahví krmítka, do kterých jsme 
pak dali zrní a která jsme venku 
rozvěsili. Plastové sáčky a tašky 
jsme řádně posbírali a odnesli do 
tříděného odpadu. Připomenuli 

Vycházka do přírody Normální je nekouřit

Poprvé jsme vyzkoušeli malý 
příměstský tábor, který jsme nazvali 
Jarní prázdniny pro děti s KIC.

Pro školáky, kteří trávili buď jen 
pár dní, nebo celý týden v Sadské, 
jsme připravili program téměř na 
každý den a čekali jsme, zda bude 
mít akce alespoň malý úspěch. 
K našemu velikému překvapení 
denně dorazilo kolem pětadvaceti 
nadšených dětí různého věku.

V pondělí jsme vyjeli do kina 
Palace Cinema, prošli jsme se po 
Praze a nechyběla ani zmrzlina. 
V úterý jsme se doslova vyřádili 
v parketovém sále při hrách na 
tichou poštu, Pepíčku pípni, na mr-

Jarní prázdniny v Sadské

Na voňavou středu pekly děti v KIC záviny a slané sušenky.
Foto poskytlo KIC Sadská

kanou i při soutěži družstev, a kdo 
si chtěl odpočinout, mohl hrát stolní 
hry (třeba monopoly). Nejvíce nás 
i děti nadchla voňavá středa. Upekli 
jsme čtyři záviny a spoustu vykra-
jovaných slaných sušenek, a když 
jsme všechno snědli, pustili jsme 
se do vizovického pečiva zdobené-
ho korálky. Ve čtvrtek jsme tvořili 
srdíčka, labutě a různé jiné krásy 
z papíru a děti se zároveň naučily 
dělat bambulky. Nikdo neodešel 
s prázdnou.

Prázdninový týden byl díky dětem 
moc prima a o velkých prázdninách 
ho určitě zopakujeme. A ne jednou!

Zdenka Hamerová

ZIMNÍ VYCHÁZKA
V pátek jsme šli na polňačku, uviděli hejno ptáčků.

Viděli jsme hejno vran, létaly si sem a tam.
Kampak, vrány, letíte? Co hezkého vidíte?

Vidíme tu dětí fůru, koukají se na nás vzhůru.
Přinesly nám hodně zrní, pověsily ho do trní.

A rohlíček k tomu, utíkaly domů.
Samy krmítka vyrobily, po stromech je rozvěsily,

jablíčka a mrkvičku: „Pochutnej si, zajíčku!
Ušatý zajíčku, pojď si sníst mrkvičku.“

Adélka přes kámen upadla a při tom nedobře dopadla.
Koleno si rozsekla, vrána před ní utekla.

Kluci na nás nečekali, se zlou se pak potázali.
Vycházka se vydařila, zvířátka se nabaštila.

Třída 2. A

člověka a u kuřáka. Každá třída 
pak samostatně ve své učebně 
zpracovala téma výtvarně i literárně. 

Děti nakreslily 
plakáty, psaly 
krátké příbě-
hy a básničky. 
Někteří pra-
covali samo-
statně, jiní ve 
dvojicích či ve 
skupinkách. 
Všem se práce 
vydařily a děti 
si přitom zo-
pakovaly, co 
již znají a co 
nového se do-
zvěděly.

Žáci 3. a 4. 
tříd plnili úkoly týkající se prevence 
proti kouření v Klubu veverčáků.

S dětskými pracemi na toto téma 
se můžete seznámit na chodbách 
naší školy.

Projekt „Není obláček jako 
obláček“ se konal na 2. stupni ke 
Dni nekuřáků. Žáci měli ve třídách 
vyplnit tři pracovní listy, jeden pře-
váděli do cizího jazyka, a zhotovit 
maketu obláčku z kouře cigarety. 
Potom se rozdělili do skupin, vyhle-
dávali potřebné informace a tvořili 
obláčkovou prezentaci. Na závěr 
své obláčky všechny třídy předvedly 
v aule.

ZŠ Sadská

jsme si tedy nejen ochranu pří-
rody, zvěře, ale i správné třídění 
a využití recyklovatelného od-
padu. Cestou jsme viděli hejna 
vran a havranů, kteří se po našem 
odchodu ihned vrhli na přinesené 
dobroty. V hodině čtení jsme na-
konec vymysleli hezkou básničku 
o naší vycházce.
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Program KIC 
KINO

neděle 27. února od 16.00 hod.
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - první film závěrečného 

dílu. Herry, Ron a Hermiona se vydávají na nebezpečnou misi, jejímž 
cílem je najít a zničit tajemství Voldemortovy nesmrtelnosti. Navíc jsou 
mezi nimi temné síly, které se je snaží rozdělit. Dlouho očekávaná válka 
se zlem totiž začala.

neděle 20. března od 16.00 hod.
JAKO KOČKY A PSI - akční animovaná komedie pro děti. V pra-

dávné bitvě mezi kočkami a psy zašla proradná kočička Kitty až příliš 
daleko. Vymyslela ďábelský plán, jak si podmanit psí nepřátele, ovšem 
všechno dopadlo jinak.

Vstupné na všechny filmy: děti a důchodci 60 Kč, dospělí 70 Kč.

v Lesním ateliéru Kuba v Kersku
5. března až 17. dubna

VELIKONOCE 2011

• ZAHÁJENÍ PRODEJE (sobota 5. března v 10 hodin): Bohatá 
nabídka keramiky a velikonočních dekorací s největším výběrem 
kraslic

• KURZ PLETENÍ Z PEDIGU (sobota 19. března od 
10 a 14 hodin): S Kateřinou Václavkovou si sami upletete misku 
nebo košíček na velikonoční kraslice. Objednejte se prosím předem 
na dopolední nebo odpolední kurz (2 - 3 hodiny + spotřebovaný 
materiál - 100 Kč).

• JARO JAKO VYSTŘIŽENÉ (neděle 20. března, 10 - 16 ho-
din): Kornelie Němečková naučí děti i dospělé, jak netradičně ozdobit 
vajíčko. Vyfouknuté vajíčko a nůžtičky s sebou!

• VAMBERECKÁ KRAJKA (neděle 27. března, 10 - 16 hodin): 
Tradiční uměleckou výrobu předvede a krajky nabídne Miroslava 
Šustrová, vedoucí krajkářské školy.

• JANA STRNADOVÁ - BARVY JARA (sobota 2. dubna od 
14 hodin): Vernisáž nové výstavy obrazů, akvarelů a keramiky na 
jarní téma

• PLETENÍ Z OROBINCE (neděle 3. dubna, 10 - 16 hodin): 
Misky, ošatky, tašky, klobouky a jiné užitné a dekorativní výrobky 
z orobince od Ivety Dandové

• VALAŠSKÉ KRASLICE (sobota 9. dubna, 10 - 16 hodin): 
Tradiční vyškrabování kraslic předvede Naďa Šebestýenová z Rož-
nova pod Radhoštěm.

• BAREVNÉ JARO (neděle 10. dubna, 10 - 16 hodin): Jana 
Studničková pro vás připravila veselé jarní malování na magnetky, 
lžičky a jiné drobnosti.

• VIZOVICKÉ PEČIVO (sobota 16. dubna, 10 - 16 hodin): Jak 
vyrobit tradiční vizovické pečivo předvede a poradí Marie Kotašková 
z jihočeských Bernartic.

• RELIÉFNÍ VOSKOVÉ KRASLICE (neděle 17. dubna, 
10 - 16 hodin): Přijďte se podívat, jak Radka Budská a Martina 
Martinová zdobí kraslice barevným voskem.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Gordon-Smith, R. - Úspěšně 
s kůží na trh: Autor řeší všechny 
problémy kolem kladného přístupu 
k práci.

Trpková, J. - Žena, šperk a bar-
vy: Kniha ukazuje, jak si vyrobit 
šperk a jak ho barevně sladit.

Fossett, S. - Lovec větru: Příběh 
známého podnikatele, který zaujal 
svět svými výstředními zájmy 
o sport a techniku.

Doyle, A. C. - Z hlubin věků: 
Jednotlivé povídky nás vrací do 
starověku a středověku k důležitým 
momentům dějin lidstva.

Jordánová, Z. - Poznej svůj 
cíl: O lidech, kteří hledali postoj 
k životu na základě vztahů ke svým 
bližním.

Dimitrova, S. - Devět let v pek-
le: Autentický příběh bulharských 
zdravotních sester vězněných v Li-
byi a odsouzených k trestu smrti.

Brett, S. - Jak na prevíta (Rady 
pro babičky a dědečky): Krátké 
veršíky udílejí rady, jak s malými 
vnoučátky zacházet, a připomí-
nají, co všeobecně platí o jejich 
výchově.

Připravila Božena Poláková

Komponovaný pořad, který nás přenese do doby, kdy ve Štěchovicích 
přistávaly kolesové parníky, Svatojánskými proudy proplouvaly vory 
a naložené šífy a kdy trampské osady zažívaly svou největší slávu. Připo-
meneme si slavné trampské hnutí, které vzniklo ve 20. letech 20. století. 
Kromě zajímavých historek zazní živě i celá řada trampských písní na-
příklad Táboráku plápolej, Až ztichnou bílé skály, Japonečka, Bessie, Jó 
třešně zrály, Cikánka, Pampelišky, Volání lásky a další. Přijďte si zazpívat 
a zavzpomínat. Vstupné důchodci a děti 50 Kč, ostatní 70 Kč.

TRAMPSKÉ  PÍSNIČKY
(NEJEN) PRO NAŠE BABIČKY
v neděli 27. března od 16.00 hod. v kině Sadská

Jste srdečně zváni na přednášku
AUTOINTOXIKACE A PŘEKYSELENÍ

skryté příčiny většiny našich potíží
V klubu Kulíšek (v zahradě za městskou knihovnou) ve čtvrtek 3. března od 17.30 hod.
V případě zájmu potvrďte účast do 1. března na tel. 777 714 917.
Odborné informace poskytne Mojmír Turek, tel. 604 711 963.
Vstupné: 25 Kč (peníze budou věnovány klubu jako dar).

Přednáška je určena pro všechny, kteří chtějí své tělo léčit holisticky, hledají skutečné 
příčiny svých zdravotních problémů. V přednášce budou osvětleny příčiny toxilyfémie a její 
dopad na organismus, negativní vliv acidobazické nerovnováhy na imunitní systém, proč 
a jak cíleně provádět komplexní detoxikaci a přírodní suplementaci organismu.
Po přednášce bude prostor pro dotazy.
Detailní informace o lektorce najdete na www.kapickakrve.cz, www.irisdiagnostika.eu, 
www.naturopatickaporadna.cz a www.acink.cz
Lektoři: Kateřina Konrádová, předsedkyně Asociace českých iridologů a naturopatických 
konzultantů.
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vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Václav Macků
NA KŘÍDLECH 

VÁŽKY
Do 31. března.

SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA 
SADSKÁ

5. března 2011 od 20.00 hod. v sokolovně Sadská

Nenechte si ujít již třetí ples našeho města, který zahájí starostka 
Cecilie Pajkrtová. Náročné role moderátorů plesu se tentokrát zhostí 
radní Milena Cempírková a místostarosta Jiří Jeník. Čeká Vás nevšední 
předtančení latinskoamerických tanců v podání Moniky Mašatové 
a Radka Formánka, dále špičkový taneční výkon jedné z top break 
danceových skupin NGS crew, kterou jste mohli vidět v řadě reklam 
klipů, filmů a na MTV. K tanci Vám bude hrát skupina POHODA.

Samozřejmě nebude chybět tombola pěti barev, ze které si odnese cenu 
každý, kdo si koupí od každé barvy alespoň jeden lístek. Hlavní cenou 
tomboly bude navigace do auta navigon 20 easy v hodnotě 2 500 Kč. 
A hlavní cena města? To bude překvapení! Těšíme se na Vás!

Vstupné 170 Kč, předprodej vstupenek od 7. února 2011 v KIC Sad-
ská, Palackého nám. 257, tel.: 603 891 304, kic.sadska@email.cz.

srdečně zvou všechny příznivce města na

Kulturní a informační centrum 
a Město Sadská

Vážíme si přízně našich sponzorů 
a děkujeme jim:

DS Klicpera Sadská, Rodinné centrum Život je hra, 
Elektro Kutílek Nymburk, firma NYKOS, modeláž nehtů 
Martina Husáková, TETA drogerie Sadská, restaurace 
u Kocánků Hradištko, hotel Modrá hvězda, Zott milk, s.r.o., 
Outlet Sadská Šmejkalovi, Ateliér Kuba v Kersku, Jiří Je-
ník, Jan Pajkrt, Petr Hnilo, Glass form Petr Hořák, Kenast 
Pečky, pekařství Kopecký, Nymburk a firma Faldo.

Můžete se těšit na průřez 
výtvarnou činností tohoto nada-
ného sadského občana.

Vernisáž se koná ve středu 
16. března v parketovém sále 
KIC (1. patro budovy muzea) 
od 16.00 hod., samotná výstava 
bude přístupná do poloviny dub-
na vždy v pondělí, ve středu a ve 
čtvrtek od 9.00 do 17.00 hod. 
nebo dle předchozí dohody.

VÝSTAVA OBRAZŮ
ADOLFA BENEŠE

Nenechte si ujít českého neortodoxního bubeníka s netradičním použitím bicí 
soupravy spolu se speciálně vyrobenou elektronikou. Rituál rytmu a zvuku, 
spojení vážné, etnické a taneční hudby. V netradičním pojetí naleznete propo-
jení žánrů, rytmů a především práci s energií.

Pavel Fajt bezesporu posunul vnímání i charakter hudby o kus vpřed. Byl 
hostem prestižních světových festivalů a scén v Evropě i v zámoří, společně 
koncertoval s nejlepšími světovými hudebníky, spoluzaložil skupiny Dunaj 
a Pluto (cena české kritiky Žlutá ponorka za nejlepší album roku). Od roku 2001 
leadr Sletu bubeníků (mezinárodní projekt), skupiny Autopilote, autor hudby 
k celovečerním filmům a znělkám, k představení Macbeth, producent a pedagog. 
Nejvíce proslul spoluprací s Ivou Bittovou, s níž vytvořil v roce 1984 duo, které 
oslovilo posluchače i kritiku v tehdejším Československu i celé Evropě.

V současnosti hraje na bicí nástroje v mezinárodní jazzové formaci Mia 
Zabelka Trio a v jiných bubenických projektech. Vstupné 80 Kč.

Výjimečný sólový koncert PAVLA FAJTA

DRUM TREK
v neděli 13. března od 17.00 hodin v kině Sadská
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Ještě před tím, než sčítací komi-
saři začnou roznášet sčítací formu-
láře, najde každá domácnost ve své 
schránce letáček se základními infor-
macemi o sčítání lidu. Spolu s tímto 
letáčkem bude v každé schránce 
lísteček „Informace o kontaktních 
osobách a místech“, kde bude uve-
deno jméno sčítacího komisaře, který 
formuláře přinese, číslo jeho průkazu 
a termín, kdy do domácnosti přijde. 
Jméno komisaře a číslo obvodu, ve 
kterém provádí sčítání, bude možné 
ověřit v každé obci na úřední desce. 
Čas návštěvy budou volit komisaři 
nejčastěji v pracovní den v podvečer 
nebo o víkendu, aby zastihli rodinu 
doma. Materiály budou komisaři 
roznášet do schránek od 26. února 
do 6. března.

Sčítací komisař se bude při roz-
nosu formulářů prokazovat speciál-
ním průkazem sčítacího komisaře, 
který bude předkládat při návštěvě 
v každé domácnosti společně s ob-
čanským průkazem. Zároveň bude 
mít přes rameno modrou tašku s vel-
kým žlutým logem České pošty.

V době od 7. do 25. března 
navštíví sčítací komisaři každou do-
mácnost v ČR a předají jí dotazníky 
pro všechny osoby, které tam žijí 
(včetně návštěv či podnájemníků, 
kteří budou v době rozhodného 
okamžiku v domácnosti třeba jen 
přechodně). Komisař přinese do 
domácnosti celkem tři formuláře 
s vysvětlivkami:

- Zelený sčítací list osoby (kaž-
dý člověk v domácnosti dostane 
svůj vlastní)

- Žlutý bytový list (každá do-
mácnost dostane jeden)

- Oranžový domovní list (ten 
dostanou pouze majitelé nebo 
správci domů)

***
Osoba starší 15 let může převzít 

formuláře pro všechny členy do-
mácnosti. Formuláře vám komisaři 
předají osobně proti podpisu. 

Pokud vás zastihne komisař v mís-
tě vašeho trvalého bydliště, bude 
už  na formuláři dopředu předtištěno 
vaše jméno a příjmení. Pokud vám 
bude formuláře předávat na jiné ad-
rese, vyplní komisař údaje v hlavičce 
ručně do prázdného formuláře.

Při předání formulářů se vás 
komisař zeptá, jakým způsobem 
budete chtít vyplněné formuláře 
odevzdat, a nabídne vám tři základ-
ní možnosti:

1) On-line vyplnění a odeslání 
na internetu

Sklo je podobně jako papír 
látka známá již několik tisíciletí 
a díky svým vlastnostem, ze-
jména průhlednosti a chemické 
stálosti, se používá do součas-
nosti. Základním materiálem 
pro opakovanou výrobu skla je 
upravený skleněný střep. Ten se 
získává jednak z tříděného sběru 
skla, jednak přímo od výrobců 
nápojů, kteří vyřazují staré lahve 
nebo se zbavují lahví rozbitých 
při plnění či přepravě.

Recyklace skla je výrazně 
závislá na kvalitě střepu, jehož 
úprava je vysoce technicky a eko-
nomicky náročná. Proto je třeba 
dodržovat některá základní pra-
vidla již při samotném třídění. 
Prvním pravidlem je důsledné 
rozeznávání skla. Mnoho lidí si 

Třídíme odpad XVI
Recyklace skla

stále plete porcelán nebo keramiku 
se sklem. Protože ovšem sklem ne-
jsou, do kontejneru na sklo nepatří. 
Dále existuje celá řada druhů skla, 
které nejsou vhodné pro recyklaci. 
Jedná se zejména o autoskla, skla 
s drátěnou výplní, zrcadla, hutní 
sklo a podobně. Zjednodušeně lze 
říci, že do kontejnerů na sklo patří 
pouze sklenice od potravin, lahve 
od nápojů a okenní tabulové sklo. 
V případě, kdy je vaše obec vyba-
vena kontejnery na bílé i barevné 
sklo, je nezbytné dodržovat třídění 
skla podle barev. Pozor, tabulové 
sklo je chemicky srovnatelné 
s barevným sklem, a proto patří do 
kontejnerů na barevné sklo.

Projekt Středočeského kraje 
a společností EKO-KOM, a.s., 

a ASEKOL, s.r.o.

Sčítání lidu krok za krokem

2) Osobní odevzdání komisaři 
(pokud preferujete tuto cestu, ko-
misař si s vámi hned domluví ter-
mín schůzky, kdy přijde formuláře 
vyzvednout)

3) Odeslání poštovní obálkou 
do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete 
tuto možnost, předá vám komisař 
předtištěnou obálku formátu A4, 
žádné poštovné v tomto případě 
domácnost neplatí).

Pokud komisaře kdokoliv požá-
dá o pomoc s vyplněním, vždy mu 
vyjde vstříc a pomůže.

Pro cizince a národnostní men-
šiny budou připraveny vysvětlivky 
v osmi jazycích (angličtina, něm-
čina, ruština, romština, vietnam-
ština, francouzština, ukrajinština 
a polština).

Pokud vás sčítací komisař ne-
zastihne v avizovaném termínu, 
vhodí vám do schránky Oznámení 
o termínu doručení sčítacích formu-
lářů, kde bude opět uvedeno jméno 
komisaře, číslo průkazu a termín, 
kdy se dostaví podruhé. Pokud by 
vám ani druhý termín nevyhovoval, 
můžete zavolat na bezplatnou linku 
800 879 702 a domluvit si jiný čas 
návštěvy. 

Pokud vás pak ani podruhé 
komisař nezastihne, najdete ve 
schránce Oznámení o náhradním 
termínu doručení sčítacích formu-
lářů s informací, že si můžete for-
muláře vyzvednout na tzv. sběrném 
místě do 14. dubna. V praxi bude 
sběrným místem jedna z větších 
pošt ve vašem regionu. 

Jak již bylo zmíněno v úvodu, 
rozhodným okamžikem je půlnoc 
z 25. na 26. března 2011. Informace 
do sčítacích formulářů se vyplňují 
podle skutečnosti platné v tento 
rozhodný okamžik.

Příklad: Pokud se miminko 
narodilo dvě hodiny po půlnoci, 
ještě nebylo v rozhodný okamžik na 
světě a do sčítání se nepočítá. Pokud 
se ale narodilo hodinu před půlnocí, 
v rozhodný okamžik mezi námi bylo 
a je třeba jej do sčítání uvést.

Po rozhodném okamžiku začíná 
sběr formulářů.

***
Už při návštěvě komisaře jste se 

dohodli, jestli vyplníte formuláře 
on-line, předáte je komisaři osob-
ně, nebo zda je odešlete v obálce. Ať 
zvolíte kteroukoliv cestu, je nutné 
odeslat či odevzdat formuláře do 
14. dubna 2011.

Nejjednodušší a nejrychlejší způ-
sob, jak formuláře odeslat, je inter-

net. Od rozhodného okamžiku bude 
možné na www.scitani.cz vyplňovat 
a odesílat formuláře on-line.

Abyste mohli vyplnit sčítací 
formuláře na internetu, potřebujete 
papírové formuláře, které Vám při-
nesl sčítací komisař. Na papírových 
formulářích najdete vpravo dole 
u čárového kódu dva unikátní kódy 
(jeden čistě číselný a jeden, který 
kombinuje čísla a písmena). Těmi se 
na www.scitani.cz přihlásíte, otevře 
se vám váš formulář a můžete začít 
vyplňovat. V závěru kliknete na tla-
čítko odeslat. Po odeslání obdržíte 
automatické potvrzení o tom, že 
formuláře byly statistikům v pořád-
ku doručeny. 

Kvůli nejvyšší bezpečnosti je 
pro on-line vyplnění potřeba Adobe 
Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud 
máte na svém počítači nižší verzi, 
bude přímo na stránkách, kde se 
formuláře vyplňují, odkaz na bez-
platné stažení potřebné vyšší verze 
Acrobatu.

Pokud jste se se sčítacím komi-
sařem domluvili na osobním ode-
vzdání formulářů, přijde komisař 
v domluvený čas formuláře vyzved-
nout. To je také okamžik, kdy vám 
pomůže s vyplněním, pokud o tuto 
pomoc požádáte. 

Může se stát, že se cokoliv ve va-
šem programu změnilo a nebudete 
mít možnost být v domluvený čas 
doma. Pokud vás komisař nezastih-
ne, najdete ve schránce „Oznámení 
o termínu sběru vyplněných sčí-

tacích formulářů“ s návrhem, kdy 
se komisař pro formuláře zastaví 
v termínu novém. Opět bude na 
tomto Oznámení uvedeno číslo na 
bezplatnou linku 800 879 702, kde 
je možné navržený termín druhé ná-
vštěvy změnit podle vašich potřeb.

Pokud by vás komisař nezastihl 
ani podruhé, najdete ve schránce 
obálku formátu A4 s předtištěnou 
adresou P.O.Boxu a s „Oznámením 
o náhradním termínu sběru vypl-
něných sčítacích formulářů“, kde 
bude popsáno, jak můžete formuláře 
odeslat v obálce.

***
Telefon: 800 879 702 - bezplat-

ná informační linka projektu Sčítání 
lidu domů a bytů 2011 - je v provo-
zu denně 8 - 22 hod. od 26. února do 
20. dubna 2011. Kontaktovat nás lze 
také e-mailem: info@scitani.cz

Úkolem sčítacího komisaře není 
pouze roznést a sebrat formuláře, ale 
také pomoci každému, kdo nebude 
některé z kolonek rozumět či nebu-
de mít sílu sám formuláře vyplnit. 
V takovém případě jsou komisaři 
připraveni nechat si údaje např. od 
nemocného, staršího či nevidomého 
člověka nadiktovat a formuláře za 
ně kompletně vyplní. 

Další informace o plánovaném 
sčítání lidu, domů a bytů se v České 
republice získáte na webové adrese 
www.scitani.cz.

Ondřej Kubala 
projekt Sčítání lidu, domů 

a bytů 2011

Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 
2011. Rozhodným okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude 
půlnoc z 25. na 26. března.



25. února 2011 7INZERCE / SPORT

CK Readytour pořádá i tuto sezonu lyžařské 
a relaxační zájezdy.

Jednodenní lyžařský zájezd - HINTERSTODER  Kč 1.550,-
Nejbližší termín: 12. března 2011
Nejbližší lyžařské středisko v rakouských Alpách, nadmořská výška: 
606-2000 m, 36 km sjezdovek, 22 sjezdových tratí, 13 vleků a lanovek, 
dětský park, u parkoviště začínají běžecké stopy, lyžování bez front, více 
info na www.hiwu.at
Cena: 1550 Kč dospělí, 1250 Kč děti 5-15 let, děti do 5 let pouze doprava 
500 Kč. Čipové karty je nutné vrátit organizátorům - jsou zálohované 
(2 eura). Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, celodenní 
skipas, možnost cestovního pojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa 
dle dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci

Jednodenní zájezd do Tropical Islands u Berlína Kč 1.550,-
Nejbližší termín: 18. března 2011
Největší vodní svět v Evropě je vytvořen v hale vysoké 100 metrů, kde 
se dříve vyráběly vzducholodě. Najdete zde velké množství atrakcí jak 
pro děti, tak i pro dospělé. Jižní moře (3000 m2), 200 m dlouhá písečná 
pláž, voda 28°C, laguna Bali - voda 32°C, deštný prales s jezírky, kde 
jsou želvy a ryby, jeskyně, vodopády, saunové město, dětský park, vířivky, 
bary, restaurace, kouzelnická a artistická show… prostě vše, co patří do 
vodního světa.
Cena: 1550 Kč dospělí, děti 4-14 let a senioři nad 65 let 1250 Kč, děti do 4 let 
pouze doprava 500 Kč. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 
vstupenku do TI, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa 
dle dohody, odjezd v 6.30 hod. z náměstí v Sadské, návrat v nočních 
hodinách.

Sjíždění řeky v rakouských Alpách Kč 3.980,-
ve dnech 6. - 10. července 2011 
sjedeme během 4 dnů Salzu – Enns – Steyr
Po celou dobu budeme v kempu Saggraben. Zde je veškeré sociální 
zařízení a restaurace, ve které je možnost dobře se najíst. Pro případ 
nepřízně počasí je zde i menší společenská místnost. Ubytování je ve 
vlastních stanech. Pro zájemce je při včasné rezervaci možné zajistit 
ubytování v chatkách. Ceny za služby najdete na webových stránkách 
kempu: http://www.camping-salza.at. V ceně je zapůjčení veškerého 
vybavení (helma, neopren, loď, vesta,…)

Více informací včetně objednávkového formuláře naleznete 
na www.readytour.cz nebo na tel. 724 967 807

� Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

��Modeláž nehtů P-SHINE - Sadská, Pečky. Obj. na adr. Jana 
Vránová, Sadská, tel.: 732 235 310

�� Pronajmu bytové prostory 2+kk nebo 3+kk v motores-
tu Husarka, k bydlení, případně jiné podnikatelské činnosti. 
Tel.: 605 200 122.

�� Daruji z výkopu zeminu a písek vč. dopravy po Sadské 
a okolí. Hledám firmu na provedení výkopu bazénu a betonářské 
práce. Realizace 3-4/2011. vat97@seznam.cz, tel.: 731 499 999.

INZERCE

Vypjaté basketbalové 
utkání s USK Praha

Utkání se Slovankou bylo na její žádost odloženo a tak Vosičky nastoupily 
až v neděli 6. února proti USK Praha. Začátek utkání jsme měli dobrý, 
bránili jsme pozorně, i když si první pětka musela zvykat na novou spolu-
hráčku. I tak jsme do další části vstupovali s náskokem 6 bodů a využívali 
větší vyrovnanosti našich hráček.

V další čtvrtině jsme se nejprve rozkoukávali, hlavně Eliška potřebovala 
na probuzení chvilkové vystřídání, pak jsme však naplno využili dobrou 
obranu a nechali soupeřky na poločasových 25 bodech, z nichž 11 docílily 
v trestných hodech! Ve třetí čtvrtině muselo USK hrát díky systému stří-
dání ve slabší sestavě, my naopak mohli využít postupně všechny hráčky 

a výsledek se dostavil. 
Tuto část jsme vyhráli 
23:9 a definitivně odsko-
čili. Nutno podotknout, 
že nám pomohla herní 
„deka“ soupeřek, která 
na ně padla po technické 
chybě udělené trenérovi. 
Následně trestný hod 
a další koš zlomily jejich 
odpor a my si pohodl-
ně dokráčeli k vítězství. 
Škoda ztráty koncentra-
ce v závěru utkání, kdy 
jsme dovolili zbytečné 
koše a snížili náskok 35 
bodů na konečných 29.

Utkání mělo pro nás 
dvě tváře. Na jedné stra-
ně výborný výkon Lenky, 
Báry a dalších, na druhé 
straně množství naprosto 
zbytečných faulů, které 
by nás v jiném zápase 
mohly mrzet. Brzy jsme 

zapomněli na konec utkání se Spartou a vyfaulované hráčky, které chyběly. 
Plácání rukama na útočné polovině je zlozvyk, který si musí každá z hráček 
srovnat v hlavě sama.

Dalším dominantním prvkem byla zbytečná vyhrocenost utkání. Hos-
tující trenér od prvních okamžiků vykřikoval na lavičce o uplacení zápasu, 
o ovlivnění rozhodčích, maminky soupeřek nešetřily vulgárními výrazy, 
až je naši diváci museli uklidňovat. Po utkání jsme zvažovali, zda se vy-
jadřovat k tomu, co se dělo a co pak následovalo ještě na stránkách USK. 
S ohledem na to, jak se snažíme vystupovat na basketbalovém poli, mě 
však tyto věci uráží. Jméno klubu jsme budovali mnoho let a nenecháme 
ho urážet někým, kdo nemá ani základy slušnosti a kdo v době, kdy jsme 
s dívčím basketbalem začínali, ani neuměl najít na mapě, kde Sadská leží. 
Je mi líto hráček USK, které určitě mají na víc, než předvedly, a jejichž 
lidské kvality jsem si mohla ověřit na soustředění pro OHDM 2011. Jsou 
to hráčky, které místo křiku potřebují radu a podporu, pokud se jim nedaří. 
Basketbalového nadání a píle mají na rozdávání.

S naším stanoviskem jsme se obrátili na vedení USK. Tam jsou lidé, 
kteří s námi v minulosti jednali vždy korektně, a určitě jim není jedno, kdo 
jejich klub reprezentuje. Po krátké době se nám ozvali i z federace rozhod-
čích, kde celou kauzu sledovali a trenéra USK pro jeho vulgární chování 
a vyjadřování povolali před disciplinární komisi. Je smutné, že v kategorii 
mladších žákyň se musíme zabývat i takovými situacemi, obzvlášť v zápase, 
který jsme vyhráli téměř o 30 bodů.

Blanka Žánová

Další zápasy hrají velké Vosy 5. března od 11 hodin. Jde o do-
hrávku s Velkým Meziříčím. Řádné kolo je čeká 12. a 13. března 
doma proti SBŠ Pardubice a Studánce Pardubice.

Žákyně dohrávají v pátek 4. března od 17 hodin proti Benešovu 
a 5. března od 14 hod. proti Strakonicím. 

Inzerujte
v Sadských novinách!
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SPORT

V sobotu 22. ledna se v Jablon-
ném nad Orlicí uskutečnil turnaj 
v karate „Jablonský medvídek“. 
Nastoupilo do něj 140 závodníků 
z šestnácti oddílů. Ze Sadské při-
jelo šest účastníků - Pepa Černík, 
Filip Černík, Michal Staněk, Ja-
kub Fürbacher, Vojta Procházka 
a Lukáš Váňa. Pro poslední tři 
jmenované to měl být jejich první 
křest ohněm v boji „muže proti 
muži“ v kumite.

V soutěžní kategorii kata mladší 
žáci (7 - 11 let) 8. - 7. kyu začal jako 
první bodovat Lukáš Váňa dvěma 
vyhranými zápasy. Třetí duel Lukáš 
prohrál po diskutabilním výkonu 
soupeře a do boje o medaili již ne-
zasáhl. Ve stejné kategorii prohrál 
Vojta Procházka hned svůj první 
zápas, ale kvalitní soupeř jej na-
konec „vytáhl“ až do boje o bronz, 
kde již Vojta nezaváhal. Nakonec se 
umístil na třetím místě a získal tak 
svou první bronzovou medaili.

Jakub Fürbacher v kategorii kata 
starší žáci (12 - 13let) 8. - 7. kyu se 
po napínavých duelech probojoval 
rovněž do boje o třetí místo, který 
nakonec vyhrál a získal také svou 
první bronzovou medaili. Náladu 
v týmu, která již gradovala, ještě 
vylepšil Pepa Černík, když v ka-
tegorii kata starší žáci (12 - 13let) 
Open postoupil do finálového duelu. 
Zde ukázal, že ne nadarmo se pyšní 

Mladí karatisté oddílu Shotokan karate Do TJ Sadská se 30. ledna 
zúčastnili turnaje v Praze - disciplíny v kumite. Nominováni byli čtyři 
závodníci našeho oddílu.

Třetí místo za starší žáky (12 - 13 let) do 55 kg vybojoval Josef Černík. 
Když Josef bojoval o bronzovou medaili s polským závodníkem, měl celý 
zápas pod kontrolou, vyhrál 10:0. To je nejvyšší kontumační výsledek 
v kumite. Polský závodník tak vysokou porážku psychicky neunesl a za 
nesportovní chování byl rozhodčími vykázán z haly.

Další třetí místo za dorost (14 - 17 let) do 52 kg získal Vadym Potapenko. 
Mladší žák Filip Černík (7 - 11 let) nad 35 kg a dorostenec Jakub Beneš 
(14 - 17 let) do 63 kg na medaile nedosáhli.  Milan Jančák, trenér

Přijeli, viděli, zvítězili...

titulem vicemistr ČR z roku 2010. 
Bohužel na soupeře jeho vynikající 
výkon nestačil. V souboji skončil na 
výborném druhém místě a připsal 
tak oddílu již třetí medaili v turnaji. 
Na mladé bojovníky ale ještě čekaly 
zápasy v kumite.

***
Naše „želízka v ohni“ Pepa 

a Filip Černíkovi nezklamala. Fi-
lip v kategorii kumite mladší žáci 
(7 - 11 let, + 35 kg) Open postoupil 
do zápasu o třetí místo, ve kterém 
zvítězil a zajistil tak další bronzovou 
medaili. V této medailové „smršti“ 
cítili všichni v týmu, že ta „zlatá“ 
musí přijít a pozornost se upínala 
k Pepovi. Ten se mezi staršími žáky 

(12 - 13 let, - 55kg) Open probíjel 
přes těžké soupeře a svůj stříbrný 
úspěch v kata korunoval bronzem 
v kumite.

Nakonec přišla řada i na nováč-
ky a nervozita, zejména u rodičů, 
dosáhla vrcholu. Jakub Fürbacher 
nastoupil v kategorii kumite starší 
žáci (12 - 13 let, - 55kg) 8. - 7. kyu. 
„Nabuzený“ svým prvním úspěchem 
v kata nastoupil bez respektu na své 
soupeře. Únava byla znát na všech 
soutěžících a podepsala se i na vý-
konu samotného Jakuba. Po prvním 
vyhraném a druhém prohraném 
zápasu skončil třetí souboj i v na-
staveném čase nerozhodně a o vítězi 
rozhodovali rozhodčí. A rozhodli 
v jeho prospěch. Jakub tak obsadil 
třetí místo a na jeho krku se houpala 
druhá bronzová medaile.

Přišla řada na nejmladší karatisty, 
Lukáše a Vojtu. Lukáš i přes svůj 
výškový handicap neměl se soupeři 
slitování a postupně přes ně prochá-
zel jako nůž máslem. V dalším zápa-
su však zaváhal a naděje na medaili 

se začaly rozplývat. Jeho soupeř byl 
však natolik kvalitní, že jej „vytáhl“ 
až do repasáže a medailové ambice 
znovu ožily. Nakonec si Lukáš pohlí-
dal postup do boje o třetí místo, který 
po nervy drásajícím boji zaslouženě 
vyhrál. A další bronzová byla doma! 
Vojta se probíjel přes své soupeře 
bez jediné prohry. Postup si trochu 
zkomplikoval jedním zápasem navíc, 
když vinou komunikačního šumu 
nastoupil za jiného soutěžícího, který 
se k zápasu nedostavil (podobnost 
s filmovým hrdinou Koudelkou 
čistě náhodná). Vojta sice vyhrál, 
ale rozhodčími byl zápas anulován. 
Okamžitě musel nastoupit znovu, již 
do svého zápasu. V napínavém boji 
prohrával deset vteřin před koncem 
0:2, ale po dokonale načasovaném 
pokynu trenéra „vyšvihl“ přesně 
vedený kop na hlavu soupeře bodo-
vaný třemi body a rázem se skóre 
změnilo na 3:2 v jeho prospěch. Své 
vítězné tažení zakončil finálovým 
bojem o zlato, ve kterém nakonec 
soupeře udolal s výsledkem 5:2. Svůj 
první start v kumite korunoval zlatou 
medailí a zaslouženě se z úspěchu 
radoval. Sbírka osmi medailí byla již 
kompletní a mohli jsme jet domů...

***
Na turnaj jsme jeli především 

proto, aby se nováčci otrkali, na-
sbírali zkušenosti v kumite a vy-
zkoušeli si na vlastní kůži, že 
karate také bolí. O medaile šlo až 
na druhém místě a určitě s nimi 
počítal málokdo. Nicméně úspěch 
kluky povzbudil k dalšímu snažení 
a hlavně se v něm zúročily hodiny 
práce na trénincích i doma. Jen tak 
dál a ještě jednou všem závodníkům 
blahopřejeme.

Milan Jančák, trenér

Prague Open 2011

Další informace a fotografie ze závodů naleznou zájemci 
na www.karatesadska.wbs.cz.

V rámci zimní přípravy se mladší žáci AFK Sadská doplnění starší 
přípravkou účastnili dvou halových fotbalových turnajů, které pořádal 
pražský oddíl AFK Union Žižkov.

V prvním turnaji, který se konal 22. ledna, změřilo své síly osm mužstev 
rozdělených do dvou skupin. Sadská v něm po smolné prohře v prvním 
zápase s Unionem Žižkov (0:1), jedné výhře a třech dalších prohrách 
obsadila konečné sedmé místo. Do druhého turnaje 5. února jeli žáci 
odhodláni zlepšit své výkony. Tentokrát se utkaly 4 týmy: AFK Sadská, 
Union Žižkov, Sokol Stodůlky, Union Žižkov SPŘ. Páté mužstvo - AFK 
Karlín - se nakonec omluvilo kvůli soustředění. V úzké sestavě, z důvodu 
prázdnin a nemoci hráčů, se od začátku Sadská prala o výsledek. První dva 
zápasy sice prohrála po vyrovnaném výkonu, ale pak se dostavilo zlepšení. 
Další dvě utkání byla vítězná a v rozhodujícím zápase naši kluci porazili 
AFK Union Žižkov 1:0. V sestavě Lukáš Heřmanský, Filip Stárek, Michal 
Kučera, Jakub Starosta, Jakub Štěpán, Jan Sladkovský a Filip Sladkovský 
tak po bojovném a fotbalově zdařilém výkonu obsadili celkové druhé 
místo. Na slavnostním vyhlášení a k velké radosti trenérů a rodičů dostali 
diplom a stříbrné medaile. Za hezký výsledek se sluší poděkovat Michalu 
Piskáčkovi a Jakubu Šarochovi, kteří se malým fotbalistům věnují.

Zimní příprava ale pokračuje dalšími turnaji a přátelskými zápasy, proto 
s námi držte chlapcům palce.  Jiří Jeník

Zimní příprava 
malých fotbalistů
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